
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh modifikace cenové strategie maloobchodního řetězce

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Bukvová Alena

Vedoucí práce: Ing. Aleš Marek, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Tato diplomová práce pojednává o cenové strategii drogistického řetězce. Autorka si dala za cíl vyzkoumat, jakým
způsobem by se dala zvýšit profitabilita řetězce Rossmann. Pro tento cíl vystavěla teoretickou část. Na ní pak
navazuje část praktická, která je doplněna výzkumem na 331 respondentech! Současně se autorka pustila do
tvorby BCG matic a pracuje s obsáhlými výzkumy společnosti Nielsen a současně s prodejními daty. Jedná se
tak o práci velmi obsáhlou a ucelenou. Citace jsou v pořádku (dokonce jsou i v kapitole Úvod, kde by ani být
nemusely), zdrojů je nadprůměrné množství. Výsledkem práce jsou zajímavá doporučení autorky. Součástí práce
je značné množství příloh, které předkládají čtenáři jasný obrázek o problematice. Některé věci lze vytknout - např.
nepojmenované bubliny v BCG maticích v příloze. To ale je jen drobnost oproti celkovému dojmu z celé práce.
Jedná se o velmi zdařilou práci. Hodnotím výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Lze očekávat, že řetězce postupně ustoupí od současného množství letákových aktivit? Bude to mít vliv na
profitabilitu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak velkým ohrožením profitability řetězců jsou nově vzniklé internetové obchody v kategorii fmcg?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Bude mít na profitabilitu vliv zavedení EET?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 14.10.2016 Podpis vedoucího práce


